
 
 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

17.03.2025                                    г. Невинномысск                                    № 284 
 
 

О внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального образования 
города Невинномысска Ставропольского края на 2021 - 2030 годы, 

утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 
07.10.2021 № 1713 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года              

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Правилами организации 

транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным 

транспортом в границах муниципального образования города 

Невинномысска, утвержденными решением Думы города Невинномысска от 

21 декабря 2016 г. № 58-6,  постановлением администрации города 

Невинномысска от 03.07.2020 № 965 «Об утверждении Порядка подготовки 

документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в границах муниципального образования города 

Невинномысска Ставропольского края», во исполнение решения 

Невинномысского городского суда от 16 мая 2024 г. по делу № 2а-899/2024 

постановляю:  

 

1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального образования 

города Невинномысска Ставропольского края на 2021 - 2030 годы, 

утвержденного постановлением администрации города Невинномысска         

от 07.10.2021 № 1713 «Об утверждении Документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального 

образования города Невинномысска Ставропольского края на 2021 – 2030 

годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:  

«изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам  



  

 

регулярных перевозок в границах города». 

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Ожидаемые результаты по итогам реализации мероприятий по 

развитию системы регулярных перевозок: 

повышение безопасности транспортного обслуживания населения; 

повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта 

общего пользования для населения города; 

повышение регулярности движения транспорта общего пользования; 

увеличение объема перевозок пассажиров транспортом общего 

пользования; 

повышение уровня транспортной доступности населения, 

проживающего на отдаленных территориях города; 

снижение отрицательного воздействия транспорта общего пользования 

на окружающую среду; 

повышение уровня доступности транспорта общего пользования для 

граждан, относящихся к маломобильным группам населения; 

повышение уровня информированности пассажиров о местоположении 

транспортных средств, следующих по маршрутам регулярных перевозок.». 

1.3. В пункте 7 таблицы «Перечень мероприятий по изменению 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок», «Перечень мероприятий 

по изменению муниципальных маршрутов в садоводческие общества», 

«Планируемые маршруты городского сообщения» исключить. 

 

1.4. Таблицу «Проведение открытых конкурсов на право 

осуществления регулярных перевозок» изложить в новой редакции: 

« 
№ 

п/п 

Порядко

вый 

номер 

маршру

та 

регуляр

ных 

перевоз

ок 

Наименование маршрута 

регулярных перевозок 

Срок проведения открытого 

конкурса в соответствии с 

Федеральным законом от 13 

июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

Срок начала действия свидетельства об 

осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок 

 

1 2 3 4 5 

1. 9 

 

ОАО «Невинномысский 

Азот» - 101-микрорайон 

не позднее 90 дней после дня 

опубликования «Документа 

планирования регулярных 

перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на 

территории муниципального 

образования города 

Невинномысска 

Ставропольского края на 2025-

2030 годы» 

в соответствии с Федеральным законом 

от 13 июля 2015 года  № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» 

  

2. 16 МЖК – совхоз 

«Правокубанский» 

3. 21 ОАО «Арнест» - 6-

микрорайон 

4. 29 6-микрорайон – 

центральное кладбище 

(сезонный) 

         ». 

consultantplus://offline/ref=0B4C6EC1814E3C7E1E2DEF124CB38AE96347392FCC991762070C7DDFCEF5066CFA140B0B8611A7511C9EA4398BK75BH


  

1.5. Таблицу «Перечень мероприятий по отмене муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок» изложить в новой редакции: 

« 

N п/п Порядковый 

номер маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование маршрута регулярных перевозок Вид изменения 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Срок (год) 

1 2 3 4 6 

1. 7 ОАО "Арнест" - Мелькомбинат отмена 2022 

2. 19 ОАО "Невинномысский Азот" - Казачий Рынок" отмена 2022 

3. 20 ОАО "Арнест" - 101-микрорайон отмена 2022 

4. 28 Невинномысск - СНТ "Луч", "Надежда" отмена 2022 

         ». 

1.6. Таблицу «Перечень мероприятий по установлению муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок» изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п Порядков

ый номер 

маршрута 

регулярны

х 

перевозок 

Наименование 

маршрута регулярных 

перевозок 

Вид 

изменения 

маршрута 

регулярны

х 

перевозок 

Содержание изменения Срок изменения 

(год) 

1 2 3 4 5 6 

1. 29 6-микрорайон - 

центральное кладбище 

(сезонный) 

установлен

ие 

Апанасенко - объездная 6-микрорайон - 

дорога на кладбище; 

класс ТС - малый; 

количество ТС - 1 ед. 

2025 

         ». 

1.7. Таблицу «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на которых 

предусмотрено изменение вида регулярных перевозок» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

 

Порядковый 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

 

Регистрацио

нный номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование 

маршрута регулярных 

перевозок  

Действующий вид 

регулярных перевозок 

Планируемый вид 

регулярных перевозок 

Дата 

измене

ния 

вида 

регуля

рных 

перево

зок 
 

1 2 3 4 5 6 

1. 3а 4 ОАО 

«Невинномысский 

Азот» - ул. 

Коммунистическая 

Регулярные перевозки 

по нерегулируемым 

тарифам 

Регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

2025  

         ». 

 

 

 



  

1.8. Таблицу «График заключения муниципальных контрактов на 

осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Порядковый 

номер маршрута 

регулярных 

перевозок 

Регистрационный номер 

маршрута 

Наименование маршрута 

регулярных перевозок 

 

Срок заключения 

государственного контракта  

1 2 3  4 

1. 3а 4 ОАО «Невинномысский Азот» 

- ул. Коммунистическая 
2025 

». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты Невинномысский рабочий», и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 
 
 
 


